Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 25»

Приказ

от « 20 »  января   2022 г.              г. Кириши                                              № 33-од

	По основной деятельности

           Об организации питания в МДОУ
          С целью организации сбалансированного рационального питания детей, строгого выполнения и соблюдения технологий приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением норм и калорийности, а также осуществление контроля по данному вопросу в 2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Десятидневное меню для организации питания детей» посещающих дошкольное образовательное Учреждение с 01.02.2022 г. (приложение №1,2,3).

Утвердить технологические карты приготовления блюд согласно Десятидневного меню с 01.02.2022 г..

Организовать питание детей в Учреждении в соответствии с десятидневным меню с 01.02.2022 г.

2.  Изменения в меню разрешается вносить только с разрешения заведующего Учреждением.

3.       Возложить ответственность за организацию питания на шеф-повара

      Чудакову Н.В.

4.      Ответственному лицу за питание, Чудаковой Н.В.:
       - составлять меню накануне предшествующего дня;

       - при составлении меню учитывать следующие требования:

          1. определять нормы на каждого ребенка, проставляя норму выхода блюд;

           2. при отсутствии наименования продукта в бланке меню дописывать его в конце

              списка;
          3. проставлять количество позиций используемых продуктов прописью;

           4. указывать в конце меню количество принятых позиций, ставить подписи старшей

              медсестры, кладовщика,  принимающих продукты из кладовой и заведующего.
          - представлять меню для утверждения заведующему Учреждением накануне

            предшествующего дня.

          - возврат и добор продуктов в меню оформлять не позднее 9.00 сотрудникам

           пищеблока, отвечающим за организацию питания в Учреждении (поварам и    кладовщику).

 5.       Разрешается работать только по утвержденному и правильно оформленному меню.

          - за своевременность доставки продуктов, точность веса, количество, качество и

          ассортимент получаемых продуктов несет ответственность кладовщик Учреждения,

          Ефремова В.П., осуществляющая координацию работы с организациями,

          поставляющими продукты питания.
          - обнаруженные некачественные продукты или их недостача оформляются актом,
           который подписывается представителями Учреждения и поставщиками, в лице
           экспедитора.
         - получение продуктов в кладовую производит кладовщик, Ефремова В.П. –

           материально-ответственное лицо.
         - выдачу продуктов из кладовой в пищеблок производить в соответствии с

утвержденным заведующим меню не позднее 17.00 предшествующего дня.

6.         Поварам: Ишковой Н.С., Чудаковой Н.В., Павловой Е.В. строго соблюдать

          технологию приготовления блюд, закладку необходимых продуктов производить по

          утвержденному заведующим графику.

7.          Кладовщику, Ефремовой В.П.. ежемесячно проводить выверку остатков продуктов

         питания с бухгалтером, Михайловой О.А.

8.          Комиссии по снятию остатков продуктов питания в кладовой ежеквартально

         производить снятие этих остатков и обо всех нарушениях ставить заведующего в

         известность.

9.          Работникам пищеблока запрещается раздеваться на рабочем месте и хранить там

          личные вещи.

10.        Ответственность за организацию питания для детей каждой группы несут

          воспитатели и младший воспитатель.

11.        Общий контроль за организацией питания оставляю за собой.

           Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                   Ю.А. Паршина
               Ознакомлены и согласны:

	№
	ФИО
	Дата
	Подпись

	1.
	Ишкова Н.С.
	______________
	____________________

	2.
	Чудакова Н.В.
	______________
	____________________

	3.
	Павлова Е.В.
	______________
	____________________

	4.
	Михайлова О.А.
	______________
	____________________

	5.
	Ефремова В.П.
	______________
	____________________